
Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

постанови НКРЕКП від 14 серпня 2024 року № 1475» (щодо продовження 

строку набуття статусу користувача реєстру гарантій походження 

електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії)  

 

Відповідно до норм Закону України від 30.06.2024 № 3220-ІХ «Про 

внесення змін до деяких законів України щодо відновлення та «зеленої» 

трансформації енергетичної системи України» уповноваженим органом щодо 

видачі, обігу та погашення гарантій походження електричної енергії, 

виробленої з відновлюваних джерел енергії, на території України є 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор). 

Згідно положень статті 17 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» Регулятор, зокрема, забезпечує функціонування реєстру гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, 

видачу гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії, а також інтеграцію реєстру гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії, 

з реєстрами країн Енергетичного Співтовариства, Європейського Союзу та 

Організації економічного співробітництва та розвитку. 

Кабінетом Міністрів України прийнято постанову від 27.02.2024 року 

№ 227 «Про запровадження гарантій походження електричної енергії, 

виробленої з відновлюваних джерел енергії», якою було, зокрема, 

затверджено Порядок видачі, обігу та погашення гарантій походження 

електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел (далі – Порядок).  

Порядком визначено, що НКРЕКП  (далі – адміністратор реєстру 

гарантій походження) приймає рішення щодо створення облікових записів, 

припинення/відновлення доступу до облікових записів для користувачів. 

Створення облікового запису здійснюється на підставі заяви, поданої 

заявником в електронній формі до адміністратора реєстру гарантій 

походження за формою, затвердженою постановою НКРЕКП від 14.08.2024 

№ 1475 (далі – постанова 1475).  

Крім цього, НКРЕКП постановою 1475 зобов’язала суб’єктів 

господарювання, які здійснюють продаж електричної енергії гарантованому 

покупцю за «зеленим» тарифом або надають гарантованому покупцю 

послугу із застосуванням механізму ринкової премії, набути статусу 

користувача реєстру гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії (далі – Реєстр), до 01 жовтня 2024 року. 

21 серпня 2024 року було розпочато створення юридичним особам та 

фізичним особам, у тому числі фізичним особам-підприємцям, облікових 



2 
 

записів у Реєстрі. Як результат, було прийнято постанову НКРЕКП від 

21.08.2024 № 1514 «Про створення облікових записів у реєстрі гарантій 

походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних джерел енергії» 

(зі змінами), якою створені облікові записи в Реєстрі для перших заявників. 

Також для отримання гарантій походження електричної енергії, 

виробленої з відновлюваних джерел енергії, у Реєстрі має бути зареєстрована 

відповідна генеруюча установка виробника електричної енергії. 

Зважаючи на значну кількість звернень від учасників ринку щодо 

набуття статусу користувача Реєсстру, існує необхідність у збільшенні 

строку, до якого суб’єкти господарювання, які здійснюють продаж 

електричної енергії гарантованому покупцю за «зеленим» тарифом або 

надають гарантованому покупцю послугу із застосуванням механізму 

ринкової премії, мають набути статусу користувача Реєстру. 

Слід наголосити, що відповідно до типових договорів про купівлю-

продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом та про надання послуги із 

забезпечення підтримки виробництва електричної енергії з альтернативних 

джерел за механізмом ринкової премії, затверджених постановою НКРЕКП 

від 26.04.2019  № 641, наслідками порушення вимог цих Договорів щодо 

реєстрації генеруючих установок (генеруючих одиниць) продавця у реєстрі 

гарантій походження є виключення генеруючих установок (генеруючих 

одиниць) продавця, щодо яких не виконано вимоги стосовно реєстрації у 

реєстрі гарантій походження, зі складу балансуючої групи гарантованого 

покупця та відповідно дія зазначених Договорів призупиняється. 

З огляду на зазначене, пропонується:  

 

Прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 14 серпня 2024 року № 1475», згідно з якою строк набуття 

статусу користувача реєстру гарантій походження електричної енергії, 

виробленої з відновлюваних джерел енергії, продовжується до 31 жовтня 

2024 року. 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                                   Ілля СІДОРОВ

   



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 14 серпня 2024 року 

№ 1475 
 
 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії», «Про 

альтернативні джерела енергії», «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», постанови 

Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2024 року № 227 «Про 

запровадження гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. У пункті 2 постанови Національної комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 серпня 2024 

року № 1475 «Про затвердження форм заяв про створення облікового запису в 

реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з відновлюваних 

джерел енергії, та про припинення і відновлення користування обліковим 

записом у реєстрі гарантій походження електричної енергії, виробленої з 

відновлюваних джерел енергії, інструкції щодо їх заповнення» цифри «01» 

замінити цифрами «31». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                      Юрій ВЛАСЕНКО 


